
UCHWAŁA NR  XXV/ 186/13 

RADY MIEJSKIEJ W SĘPOPOLU 

z dnia 5 czerwca 2013 r. 

 

w sprawie określenia zasad przyznawania diet radnym Rady Miejskiej oraz przewodniczącym  

                  organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy, sposobu ich wypłacania, 

                  a także zwrotu im kosztów podróży służbowych. 

 

 

       Na podstawie art. 25 ust.4, 6 i 8 oraz art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ) oraz § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania 

należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Gminy ( Dz.U. Nr 66, poz. 800 ze 

zm. ) Rada Miejska w Sępopolu uchwala, co następuje: 

                                                                                 

§ 1 

 

1.  Radnemu przysługuje zryczałtowana dieta miesięczna, jako ekwiwalent  za utracony czas 

     oraz wynagrodzenie w związku z wykonywaniem mandatu, za udział w następujących  

     posiedzeniach :  

a) sesji Rady, której jest członkiem,  

b) stałej komisji Rady w skład, której został powołany lub uczestniczy w posiedzeniu na 

zaproszenie przewodniczącego komisji, 

c) niestałej komisji bądź zespołu o charakterze doraźnym, powołanych przez Radę. 

 

2.  Wysokość diety, o której mowa w ust. 1 uzależniona jest od pełnionej funkcji i wynosi : 

     a)  Przewodniczącego Rady – 1.300 zł.  

     b)  Wiceprzewodniczącego Rady – 450 zł. 

     c)  Przewodniczącego stałych komisji Rady – 450 zł. 

     d)  Pozostałych radnych – 350 zł.  

 

3.  Radnemu przysługuje zryczałtowana dieta miesięczna bez względu na ilość posiedzeń   

     w których uczestniczył w danym miesiącu. 

 

§ 2 

 

Z diety o której mowa w § 1 ust. 2 potrąca się 20 % za każdą nieobecność na sesji Rady Miejskiej 

lub posiedzeniu komisji. 

 

§ 3 

 

1. Wypłata ryczałtowych diet dokonywana jest raz w miesiącu, najpóźniej w ostatnim dniu  

miesiąca, na wniosek radnego na wskazany rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Miejskiego w 

Sępopolu. 

2. Listę  do  wypłat  należnych  diet,  z  uwzględnieniem  potrąceń,  o których mowa w § 2, 

sporządza  pracownik  Zespołu  Organizacyjnego  i  Spraw  Obywatelskich  na  podstawie  list   

obecności i przekazuje  ją  pracownikowi  Zespołu  Finansowego  Urzędu  Miejskiego 

dokonującego  wypłat. 

 



3.Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub  

   o  przeznaczeniu jej na inny wskazany w oświadczeniu cel. 

 

§ 4 

 

Zwrot kosztów podróży służbowych radnych odbywa się w oparciu o przepisy wydane na 

podstawie art. 25 ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

 

§ 5 

 

1. Przyznaje się sołtysom dietę oraz ustala się zasady zwrotu kosztów podróży służbowych.  

2. Dieta przysługuje sołtysowi za udział:  

      1)  w sesji Rady Miejskiej,  

2) w posiedzeniu komisji na podstawie uprzedniego zaproszenia przewodniczących 

poszczególnych komisji, 

3) spotkaniach i naradach organizowanych przez Burmistrza lub osobę przez niego 

upoważnioną. 

3. Dieta przysługująca sołtysowi wynosi 80,- zł.   

4. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży w zryczałtowanej wysokości 20,- zł.  

5. Podstawą do wypłacenia diety jest udział sołtysów, w posiedzeniu zgodnie z ust. 2     

potwierdzony podpisem na liście obecności. 

 

§ 6 

 

Wydatki z tytułu wypłat diet realizowane są z budżetu Gminy. 

  

§ 7 

 

Traci moc Uchwała Nr XII/62/07 Rady Miasta i Gminy Sępopol z dnia 28 listopada 2007 r.   

w sprawie określenia zasad przyznawania diet radnym Rady Miasta i Gminy oraz przewodniczącym 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy a także zwrotu im kosztów podróży. 

 

§ 8 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępopola. 

 

§ 9 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r. 

i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

                                                                                   

         

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Tadeusz Sosnowski  


